
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 1/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 423/2024
16 de setembro de 2024

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e

DECRETA

Art.1º- Fica exonerada, a pedido a Servidora Nathalia Sgaravato Faria , portadora da

CIRG nº 9.xxx.xxx-1 -SSP/PR,, ocupante Cargo de Diretora do Centro de

Referencia Especializada em Assistência Social - CREAS, junto à Secretaria

Municipal de Assistencia Social, do Município de Nova Londrina, Estado do

Paraná, admitida em 01 de fevereiro de 2024, pelo Decreto nº 041/2024.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogados as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 16 DE SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 2/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 424/2024
16 de setembro de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DE DIVERSOS ÓRGÃOS
ORÇAMENTÁRIOS, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 1.418.000,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida
na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 3/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE
SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 4/13

                            

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 

 

REF:  EDITAL  DE  CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO (art. 

74, IV)   INEXIGIBILIDADE Nº 014/2024 

 

A comissão de contratação comunica aos interessados no credenciamento para a Contratação 

de Cuidador de Idoso para prestação de serviços contínuos, com disponibilidade de 8 horas 

por dia, 5 dias na semana, objeto do Edital de INEXIGIBILIDADE Nº.014/2024, que após a 

análise e verificação da documentação exigidos para pessoa física, decidiu habilitar as 

seguintes proponentes: 

 

PROPONENTE 

ANDRÉIA XAVIER DA COSTA  

CPF nº. 739.080.611-72 

MARIA REGIANE FERREIRA 

CPF nº. 028.832.939-29 

 

E inabilitar: 
 

PROPONENTE 

OSMILDA SORRILHA 

CPF nº. 064.413.549-26 

 

A proponente inabilitada, por não apresentar os documentos de regularidade fiscal e 

trabalhista e deixou de atender a qualificação técnica, item obrigatório para o credenciamento. 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 03 (três) dias úteis contados da data deste edital, 

a comissão de contratação dará vistas ao respectivo processo de credenciamento, a qualquer 

das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso, que deverá ser 

encaminhado no e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br aos cuidados da comissão de 

contratação. 

 

                                      Nova Londrina, 16 de setembro de 2024. 

 
 

 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO: 

 

 

ELOISA GOUVEIA MARTINS 

 

 

DAYANE GOUVEIA RODRIGUES 

 

 

SALETE FILOMENO SLAVIERO 

                    

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 5/13

 
                              

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRONICOS EIRELI 
CNPJ nº 16.779.255/0001-34  
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063/2023 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 03 (três) meses, 
previsto até 23 de novembro de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços n° 
44/2023, de 23 de agosto de 2023. 
 

     Nova Londrina, 19 de agosto de 2024. 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 6/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 122/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – CNPJ Nº 13.229.567/0001-86 
 
OBJETO: Fornecimento de Fraldas geriátricas. 
 
LOTES: 01, 02 e 03. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 43.360,00 (quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais). 
DATA: 16 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 7/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 123/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA – CNPJ Nº 06.218.782/0001-16 
 
OBJETO: Fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ e Concreto Asfáltico 
Usinado a Quente – CAUQ. 
 
LOTE: 01. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 311.940,00 (trezentos e onze mil, novecentos e quarenta 
reais). 
DATA: 16 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 8/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 124/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: IDEAL ASFALTO RÁPIDO LTDA – CNPJ Nº 47.816.435/0001-72 
 
OBJETO: Fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ e Concreto Asfáltico 
Usinado a Quente – CAUQ. 
 
LOTE: 03. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 13.853,00 (treze mil, oitocentos e cinquenta e três reais). 
DATA: 16 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 9/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 125/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: RAJ INDÚSTRIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA – CNPJ Nº 
25.244.319/0001-93 
 
OBJETO: Fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ e Concreto Asfáltico 
Usinado a Quente – CAUQ. 
 
LOTE: 02. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 155.334,00 (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta 
e quatro reais). 
DATA: 16 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 10/13

RESULTADO DE RECURSO 

 

Referência: Resultado de Recurso Interposto – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
07/2024    -                                                           PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2024 
 
 

AOS INTERESSADOS: 

 

A licitante V. MACHADO LTDA, CNPJ 23.703.968/0001-80, alegou que a LG LOPES 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 22.273.100/0001-24, não atendeu aos requisitos do 
edital, interpôs, tempestivamente, recurso. 
 

O agente de contratação decidiu conhecer o recurso, por tempestivo e, no mérito, 

julgar-lhe improcedente. 

 

O processo foi encaminhado à consideração da autoridade superior, na forma do edital 

em epígrafe e art. 165, II, §2º da Lei 14.133/2021, a qual manteve a decisão de recurso 

proferida pelo agente de contratação. 

 

É a decisão. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina/Pr, 16 de setembro de 2024. 

 

 
  

       Joni Bonfim 

Agente de contratação 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 11/13

RESULTADO DE RECURSO 

 

Referência: Resultado de Recurso Interposto – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
07/2024    -                                                           PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2024 
 
 

AOS INTERESSADOS: 

 

A licitante V. MACHADO LTDA, CNPJ 23.703.968/0001-80, alegou que a LG LOPES 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 22.273.100/0001-24, não atendeu aos requisitos do 
edital, interpôs, tempestivamente, recurso. 
 

O agente de contratação decidiu conhecer o recurso, por tempestivo e, no mérito, 

julgar-lhe improcedente. 

 

O processo foi encaminhado à consideração da autoridade superior, na forma do edital 

em epígrafe e art. 165, II, §2º da Lei 14.133/2021, a qual manteve a decisão de recurso 

proferida pelo agente de contratação. 

 

É a decisão. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina/Pr, 16 de setembro de 2024. 

 

 
  

       Joni Bonfim 

Agente de contratação 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 12/13

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                          PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

                        Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                                                                              

NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

Aviso de Licitação 

O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 

☑ N° PROCESSO 146/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° PROCEDIMENTO 078/2024 
☑ 

OBJETO 

Prestação de serviços de pintura de sinalização viária em vias asfálticas, 
incluindo faixas de estacionamento, faixa de borda, faixa de pedestre, faixa 
de retenção, faixas de eixo, meio-fio, vagas PCD, face de poste com 1,80m 
de altura, cones flexíveis e de PVC de sinalização, placas de sinalização 
viária, barreiras plásticas horizontais e verticais, com o objetivo de garantir 
a segurança e organização do trânsito em vias públicas. 

☑ VALOR R$ 279.068,55 
☑ CARACTERISTICA Sistema registro de preços (Ata registro de preços) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ INVERSÃO DE 

FASE 
Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE DISPUTA aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 02/10/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 02/10/2024 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE TRANSPARÊNCIA https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 
PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - 
PNCP (INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi
na=1 

LOCAL DE ABERTURA DO 
CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 16 de setembro de 2024 

TATIANE DIAS FRITZ 
SECRETARIA DA FAZENDA  como Órgão Gerenciador da ARP 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2827 16 de Setembro de 2024  PG. 13/13

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 151/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° 

PROCEDIMENTO 
079/2024 

☑ 
OBJETO 

Fornecimento de materiais elétricos e afins, destinados a manutenção das 
instalações de prédios e demais logradouros municipais 

☑ VALOR R$ 209.883,30 
☑ CARACTERISTICA Sistema registro de preços (Ata registro de preços) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ INVERSÃO DE 

FASE 
Não se aplica 

☑ MÉTODO DE 
REALIZAÇÃO 

Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA 

aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 01/10/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 01/10/2024 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Certame exclusivo para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina
=1 

LOCAL DE 
ABERTURA DO 
CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 16 de setembro de 2024 

TATIANE DIAS FRITZ 
SECRETARIA DA FAZENDA   
Órgão Gerenciador da ARP 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código a7VJon neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-09-16T17:40:48-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




